

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Kim Sillemann, Adm. direktør i Geo

Mette Kynemund skrev sidst på denne plads: "Det vigtigste arbejde er at uddanne de unge til at blive gode borgere i Danmark, ja i verden."

Det kan jeg egentlig ikke sige bedre, og selvom Geo ikke driver skole, så vil vi gerne bidrage med vores viden og muligheder til præcis det. Og gerne gennem samarbejdet i Science City Lyngby.



Hvad optager dig lige nu?

Det optager mig og ærgrer mig, at det private og det offentlige udstilles som modsætninger og konkurrenter i den landspolitiske debat. Det private og det offentlige er hinandens forudsætninger. Heldigvis er det ikke et lokalpolitisk problem. Science City Lyngby er et godt eksempel på det. Vi har alle et ansvar for at anerkende og prøve at forstå vores omgivelser. Det prøver jeg at leve op til.

Hvor får du inspiration fra?

Jeg får inspiration fra det umiddelbare. Børn som deler deres ufarvede betragtninger om stort og småt. Indsigtsfulde voksne som har nået den styrke og ro, som tillader dem at sige, det de mener, der skal siges, uden at være optaget af om modtagerne vil være enige. Men jeg får også inspiration af det redigerede. Romaner, biografier og fortællinger om væsentlige virksomheders storhed og fald. Det væsentlige og geniale bliver tydeligere gennem dygtige formidlere, og når tiden har skabt lidt afstand og perspektiv. Vi skal lære det evigtgyldige om nutiden og fremtiden ved at læse om fortiden.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

For mig er det vigtigt at holde fast i den overordnede vision om at skabe en unik universitetsby. Det er jo unikt, at vi har DTU i byen – et af Danmarks stærkeste universiteter. Vi stod fra begyndelsen sammen om at skabe en universitetsby med fokus på STEM (Science, Technology, Engineering, and Mathematics) og det skal vi holde fast i. Vi skal turde fokusere på denne særlige styrkeposition her i Lyngby og ikke udvande den i et forsøg på at favne alt.

Mette Kynemund sendte stafetten til dig med følgende spørgsmål: Hvad synes du er det vigtigste, der sket i forhold til den retning Vidensbyen har udviklet sig i? Og hvis du kunne sætte et mål for om 5 år, hvad ville du prioritere?

Det vigtigste der er sket er, at vi som virksomheder er kommet tættere på kommunen og uddannelsesinstitutionerne. Det udgør den sammenhængskraft, der er helt central for mig. Det at vi kender hinanden, forstår hinandens perspektiver og opgaver, og at vi samarbejder på basis heraf, er afgørende. I forhold til de næste fem år vil jeg igen fremhæve Vidensbyens fokus på det tekniske. Grøn omstilling muliggøres af teknologisk udvikling. Lyngby er førende i Danmark og på mange områder også globalt. Det skal vi udnytte så meget som muligt.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Naturen er jo fantastisk, men det er så oplagt at pege på. Jeg vil i stedet anbefale forretningsområdet rundt om Lyngby Hovedgade. Jeg kender ikke andre steder, som på én gang tilbyder storcenter, stormagasin, specialbutikker og caféer helt tæt op ad hinanden og alt sammen tæt på offentlig transport og parkeringsmuligheder.

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Stig P. Christensen, SPCadvice

Hvad vil du gerne spørge Stig om?

Stig har været med fra Vidensbyens allerførste start, og han har været engageret og aktiv hele vejen. Stig har været med til at lægge grundlaget for det vi kender som Science City Lyngby i dag. Mit spørgsmål: "Verden og Lyngby har udviklet sig siden 2012. Dagsordener du har været med til at sætte er almindeligt anerkendte i dag og måske sparker vi nu åbne døre ind. Hvis du skulle starte forfra i dag, skulle det så være med samme fokus?"